АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
      МИРОШКИНСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              30.09.2022  №  38 -п

	О проведении месячника Гражданской обороны на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области.

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , руководствуясь Уставом муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района   Оренбургской области:
1. Провести в период с 01.10.2022года по 01.11.2022 года месячник Гражданской обороны на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской .
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника Гражданской обороны на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской, согласно приложению.
3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мирошкинский сельсовет                                                              А.Ф.Кузнецов

[bookmark: _Hlk117602110]Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Мирошкинский сельсовет
Первомайского района
 Оренбургской области
от 30.09.2022 № 38-п
План
мероприятий по проведению месячника Гражданской обороны на территории муниципального образования Мирошкинский сельсовет Первомайского района  Оренбургской области
( с 1 октября 2022 года по 1 ноября 2022 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
проведения
	Ответственные
исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организация совершенствования учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков ГО, изготовление стендов, плакатов, памяток для населения по ГО и защите населения от чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС)
	в течение Месячника
	Глава администрации, специалист 1 категории

	1.
	Организация распространения среди населения памяток и методических материалов по тематике ГО
	в течение Месячника
	Глава администрации

	1.
	Проведение занятий с неработающим населением по вопросам ГО и ЧС (лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показ учебных фильмов и т.д.)
	в течение Месячника
	Глава администрации

	1.
	Организация и проведение занятий в организациях образования, здравоохранения и социального обслуживания населения по выполнению мероприятий по ГО, защите от ЧС, обеспечению пожарной безопасности, с проведением практических тренировок по эвакуации
	в течение Месячника
	Глава администрации

	1.
	Проведение с персоналом объектов вводного инструктажа по ГО и защите населения от ЧС
	в течение Месячника
	Глава администрации

	1.
	Проверка готовности пунктов временного размещения пострадавшего населения.
	в течение Месячника
	Глава администрации

	1.
	Представление в администрацию Первомайского района отчетных материалов (описание, фото и видео материалы) о выполнении плана проведения месячника ГО
	03.10.2022
10.10.2022
17.10.2022
24.10.2022
до 31.10.2022
	Глава администрации, специалист 1 категории